
Dekada wrażeń na Szlaku
Różnorodny, intrygujący i niepowtarzalny. Szlak Zabytków Techniki świętuje dziesięć lat istnienia

Konferencja z okazji jubileuszu Szlaku Zabytków Techniki odbywała się w Sztolni Królowa Luiza w Zabrzu. W jej trakcie
podsumowano dekadę funkcjonowania szlaku i przedstawiono plany na przyszłość.

„Jestem dumny ze Szlaku Zabytków Techniki – mówił członek Zarządu Województwa Śląskiego Henryk Mercik. – To
najbardziej oryginalny produkt tego typu w Polsce, ale jego skala i jakość są absolutnie na europejskim poziomie. To
również wspólny mianownik dla wszystkich części województwa i te przemysłowe historie nas naprawdę łączą” – dodał
Henryk Mercik.

W trakcie spotkania zaprezentowano historię powstawania Szlaku Zabytków Techniki, jego osiągnięcia, a także kolejne
wyzwania, które przed nim stoją. Wśród najistotniejszych szans rozwojowych wymieniano nie tylko kwestie związane z
poszerzeniem oferty obiektów czy rozwijaniem współpracy z wojewódzkimi samorządowymi instytucjami kultury, ale też
możliwość pozyskania środków na renowację obiektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego
na lata 2014-2020. Dotychczas ponad 61 mln zł z unijnych środków dla regionu umożliwiło realizację 22 inwestycji w 17
obiektach szlaku. Z unijnego wsparcia skorzystał prawie każdy z obiektów aspirujących do włączenia do sieci.

Sześć z nich włączono do Szlaku w trakcie uroczystości.

„Szlak Zabytków Techniki stał się przez te dziesięć lat nie tylko produktem turystycznym, ale też kulturowym i
kulturotwórczym. Chcemy, żeby ten produkt się rozwijał, ale od początku dbamy, by oferował usługi i jakość na najwyższym
poziomie” – podkreślał Henryk Mercik.

Te kryteria spełniło sześć obiektów, dzięki czemu 1 stycznia 2017 roku dołączą do szlaku i są to: Browar Zamkowy w
Cieszynie, zabytkowe osiedle patronackie kopalni „Dębieńsko” w Czerwionce-Leszczynach, Muzeum Hutnictwa Cynku –
Walcownia w Katowicach, Muzeum Śląskie w Katowicach, zabytkowe wieże wyciągowe kopalni „Polska” w
Świętochłowicach oraz Muzeum Dawnych Rzemiosł w Starym Młynie w Żarkach.

„Jestem dumny, że możemy dołączyć do Szlaku Zabytków Techniki. To zaszczyt, ale też zobowiązanie, byśmy mogli
pokazać naszą małą jurajską miejscowość i jej społeczność w towarzystwie bogatej tradycji górnośląskiego przemysłu” –
podkreślał Klemens Podlejski, burmistrz Żarek.

Wskazano także obiekty, które właśnie ze względu na kryteria jakości oferty są zagrożone utratą miejsca w tym gronie i
wymagają dodatkowych działań ze strony zarządców. Symboliczne „żółte kartki” otrzymały Elektrociepłownia Szombierki w
Bytomiu, kolonia robotnicza Ficinus w Rudzie Śląskiej i Huta Szkła Kryształowego „Zawiercie” w Zawierciu.

W trakcie uroczystości wybranym przedstawicielom obiektów wręczono „Odznaki Honorowe za zasługi dla Województwa
Śląskiego”. Złote odznaki otrzymali z rąk Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego Grzegorza Wolnika: Johann
Bros, Eugeniusz Kałamarz, Piotr Mankiewicz i Zbigniew Pawlak.

„Chcemy w ten sposób podziękować wszystkim, którzy szlak rozsławiają. Te odznaki to najwyższa forma uznania, jaką
region dysponuje i najlepszy sposób, w jaki możemy powiedzieć dziękuję” – uzasadniał Grzegorz Wolnik.

Działalność Szlaku Zabytków Techniki zainaugurowano w październiku 2006 roku w Tyskim Muzeum Piwowarstwa. W
ostatnich siedmiu latach odwiedziło go blisko 3,5 mln osób, w tym prawie 0,5 mln w trakcie corocznego święta Szlaku –
Industriady. Dziś w jego skład wchodzi 36 unikalnych obiektów, jednak już za niespełna miesiąc ta liczba wzrośnie do 42.
Następna edycja Industriady odbędzie się 10 czerwca 2017 roku, a poprzedzi ją rozruch maszyn.
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